
 

О внесении изменений в решение С вет Нижне сл нск г

поселения от 29.09.2017 г

уплате земельного нал г тдельным к тег риям н л г пл тельщик в

Рассмотрев протест п к а Ве не сл нск г ай на т

№ 02-07-02, руководствуясь

общих принципах организации местн г сам п

главой 31 Налогового кодекса Р ссийск й Феде ации

Верхне сл нск г м ницип льн г р й н

1. Внести в решение С вета

Верхнеуслонского муниципальн г ай на т

предоставлении налоговых льг т п плате земельн г нал га тдельным

категориям налогоплательщик в

1.1. Пункт 2 настоящег ешения

«2. Установить, что для

решения льготы предоставляются в тн шении земельны частк в не

используемых для предпринимательск й

земельных участков (долей) льг ты п ед ставляются п выб нал г п

лишь за один земельный участ к ;

1.2. Пункт 3 настоящег ешения

«3. Налогоплательщик

решения представляют в нал г вый ган п св ем выб

предоставлении налоговой льг ты а также вп аве п едставить

подтверждающие право нал г плательщика на нал г в ю льг т
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нений в решение Совета  Нижнеуслонск г

.2017 г. № 35-136 «О предоставлении нал г вы льг т п

земельн го налога отдельным категориям налогопл тельщик в

Рассм т ев п тест прокурора Верхнеуслонского района т

к в дствуясь Федеральным  законом  от 06.10.

бщи п инципа ганизации местного самоуправления в Российск й Феде ации

глав й Нал г в г  кодекса Российской Федерации,  

Совет 

Соболевского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального рай н

  решил: 

Внести в решение Совета Нижнеуслонского 

муниципального района от 29.09.2017 г №

п ед ставлении нал говых льгот по уплате земельного нал га тдельным

катег иям нал г плательщиков» следующие изменения: 

настоящего решения изложить в следующей едакции:

Устан вить что для налогоплательщиков, указанных в п нкте наст ящег

ешения льг ты предоставляются в отношении земельны частк в не

исп льз емы для предпринимательской деятельности, а имеющи неск льк

земельны частк в (долей) льготы предоставляются по выбору нал г п

лишь за дин земельный участок»; 

настоящего решения изложить в следующей едакции:

ал г плательщики-физические лица, указанные 

п едставляют в налоговый орган по своему выб

п ед ставлении нал говой льготы, а также вправе представить

п дтве ждающие п аво налогоплательщика на налоговую льгот
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нений в решение С вет Нижне слонского сельского 

пред ст влении налоговых льгот по 

земельн г н л г тдельным к тег риям налогоплательщиков» 

Рассм т ев п тест п к а Ве не сл нск г района от 09.01.2018 г.         

т 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

авления в Российской Федерации»,  

сельск г п селения 

Вер не сл нск г м ницип льн го района 

 сельского поселения 

.2017 г. № 35-136 «О 

п ед ставлении нал г вы льг т п плате земельного налога отдельным 

изл жить в следующей редакции: 

нал г плательщик в казанных в пункте 1 настоящего 

ешения льг ты п ед ставляются в тн шении земельных участков, не 

деятельн сти, а имеющих несколько 

земельны частк в (д лей) льг ты п ед ставляются п выбору налогоплательщика 

изл жить в следующей редакции: 

 пункте 1 настоящего 

п едставляют в нал г вый ган п св ему выбору заявление о 

п ед ставлении нал г в й льг ты а также вп аве представить документы, 

п дтве ждающие п ав нал г плательщика на нал г в ю льготу»; 
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